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FrOCYOAPCTBEHHDBIW CTAHAOAPT COI3A CCP

roCT

COEAVHEHWA 3YBYATBIE (LUWTLEBBIE)
MPAMOBOYHBIE n 1139_58
Pasmepbl, forycku n nocagku
B3ameH
FOCT 109—56

YTBepXKAeH KomuTeTtoM CTaHAapTOB, MOP U U3MepUTeNbHbIX NMpubopoB npu CoseTe
MuHuctpoB Cotoza CCP 19 mae 1958 r. CpoK BBeAeHUA YCTaHOB/IEH
¢ 01.07.59

MpoBepeH B 1975 r. CpOK OENCTBUS OrpaHuYeH
no 01.01.80

Heco6mo,qu|/|e CTaHOapTa npecnenyeTtca rno 3akoHy

HacTtosiwmii cTaHgapT pacnpocTpaHseTcs Ha 3y6uatble (winuue-
Bble) COEAMHEHMS C NPSMOBGOYHbLIM Npodunem 3y6beB, PacnONOXKEHHbIX
napannenbHoO OCU COeAUHEHMUS.

1. PASMEPbI

I. OCHOBHble pa3mepbl 3y64aTbiX COEAWHEHWI [O/MKHbI COOTBETCT-
BOBaTb YKa3aHHbIM Ha 4epT. 1 u B Tabn. 1—3 HacToAllero cTaHgao-
Ta.

V3paHre odmumansHoe MNepeneyarka BocnpeLLieHa
Mepenspanve. despanb 1976 T.

© Ws3patenbLcTBO cTaHgaprtoB, 1976



MOCT 1119—4 Cip. 2

dopma ceueHus bana
NcnonHeHneA

a

Ueprt. |

MpumeyaHue. Pasmep r y Bana B UCMONHeHUWM B paH gns cnydvaes, Korga
Ba/l M3rOTOBNSIETCS HE METOAOM OOKaTbIBaHWS.
Pa3mepbl coeguHEHWIA NIETKO cepun .

MM Tabnuya!
/
HomuHanbHbIi Yucno d,. a. Homu-  Tpe- r.
3y6beB a D » He He  Hanb- penbHoe _ HE
3SSS r MeHee MeHee o oTkno- 0ONee

pasmep HeHue

6X 23X 26 6 26 6 1 354 03 +02 o>
6X 26X 6 % 0] 6 246 3% 03 +02 02
6X 28X 6 B 2 7 67 438 8,3 +02 02
8X 32X B 8 2 F 6 V4 271 Q04 +02 83
8X 30X 40 8 K3 4 { A5 346 04 +02 O
8X 42X 46 8 L 5 8 404 5B 04 +02 03
8X 46X 30 8 46 9 9 46 5/ 04 +02 03
8X 52X 53 8 5 58 10 49/ 49 05 +03 05
8X 56X 62 8 % a2 10 536 938 05 +0.3 8,5
8X 62X 8 & 8 2 508 73 05 +03 05
10X 72X 78 10 ? B 12 06 55K 05 +3 8.5
X 82X 10 ¥ &8 1 P3 82 05 +03 05
B B B om B a1 koI R
10X112X120 0 112 1 18 188 102 05 +03 05

M pumedaHKne. Paamep a flaH gna BasioB B WCMOMHEHUN A Mpn N3roToB/IEHUN
METOA0M obKaTbIBaHWS.
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FOCT 1139—38 C1p. 4

MpumeyvaHne. Banbl COGAI/IHEHI/IVI TAXKENol CEPUH B UCMNO/IHEHUM A MeTo-
[OM O0OKaTblBaHNA He M3roToB/IAKOTCA.
2. BoKOBble CTOPOHbI KaXAoro 3y6a Bana AO0/MKHbI 6biThb Mapan-
NenbHbI OCU CUMMETPUM 3y6a A0 MEepPeceyeHns C OKPY>KHOCTbIO AnameT-
a d.
P 3. dacKka y na3oB OTBEPCTMS BTY/NKU MOXET ObiTb 3aMeHeHa 3akpy-
rNeHWeM, pagnyc KOTOPOro AO/MKEeH OblTb paBeH BenuuuHe /.

Il. JOMYCKW W MOCALKM

4. OTKNOHEHUA pa3MepoB Npoguas, OTBEPCTUA W Basia OTCUUTbIBA-
IOTCA OT HOMWHaNbHbLIX pasMepoB d, D wan b npuBedeHHbIX B Tabn. 1,
2u3

5. [Ona [nameTpoB MOBEPXHOCTW UeHTpupoBaHuua d (Tabn. 4) wm
D (tabn. 8), gna WMpUHbLI BNaAWUH OTBEPCTUA W ANA TONWMHbLI 3yObeB
Bana (Tabn. 5, 9 n 12), a TakXe AN HEUEHTPMPYHOLINX ANaMeTPOB
(Tabn. 13) ycTaHaBNMBaKOTCA TPU MpefeNbHble OTKIOHEHUS:

a) npegesbHOE CyMMapHOe OTK/IOHeHWe (HWXHee—Aans pa3sMepos
OTBEPCTUA W BepxHee—L/Aa pa3MepoB Basa), Onpegensioliee CoOOT-
BETCTBYHOLWMI HOMWHANbHbLIA pasMep KOMMAEKCHOro Kanubpa (Mpobku
UM Konbua);

6) npegencHble OTK/IOHEHUA (BEPXHEe W HWMKHEee) OfHOro TOJbKO
AnameTpa LUEeHTPMPYHOLWEei MNOBEPXHOCTU, LUUPWUHbLI BMajuH OTBEPCTUSA
N TONWMHbI 3y6beB Bana.

MpnmevaHns:

1 PasHOCTVM MeXAy HWKHUMW W CYMMapHbIMU MNpefebHbIMA OTKNOHEHVAMU pas-
MEpPOB OTBEPCTUA N PasHOCTU MeXAy CYMMapHbIMU N BEPXHUMWU MPEAENbHbIMA OTK/O-
HEHMAMW pasmMepoB Basla KOMMEHCUPYHOT TMOrpPeLUHOCTM  PacrofioXKeHUs 3/1eMEHTOB
I'IpOdJI/I]'IFI 3y6bEB, a TakKXe 3KCLUEHTPUCUTET MNOBEPXHOCTU LEHTPUPOBaHMA OTHOCUTE/b-
HO LLNLEB.

2. BepxHue npefenibHble OTKIOHEHWS TOMLWHBI 3yObeB Bana W HWKHWE Mpesenb-
Hble OTK/OHEHNA LWMPWHBLI BNaauH OTBEPCTUA, YKa3aHHbIE B Ta6n|/|u,ax HacTosLLero
CTaHfapTa, He SIBASKOTCA 00s3aTeNbHbIMA W NP MPOCTaHOBKE OTK/IOHEHWUIA Ha uep-
TeXaxX MOryT KOPpeKTUpoBaTbCA MO OMbITHbIM AaHHbIM  NPEANPUATUA-U3rOTOBUTENA.

6. Mocagkn no NOBEPXHOCTAM UeHTpupoBaHMa (d mnn D) ycTaHaB-
NIMBAKOTCA U3 4YMcna MNocafoK B CUCTeEMe OTBEPCTMA MO COOTBETCTBYIO-
WMM CTaHAapTam Ha MocCagKu rnagkux LUANHAPUYECKUX NOBEPXHOCTEN
(OCT 1012*, OCT 1013* n OCT HKM 1016%).

Mocagkn no 60KOBbIM CTOPOHaM 3yObeB YyCTaHaBMWBAKTCA MO CU-
cTeme OTBEPCTUSA, MPUYEM C HYNEBOW NIMHMEA COBMELLAETCA CyMMapHoe
OTK/IOHEHME LUMPWHbI BMagnH OTBEPCTUIA.

7. HactoAwwmin ctaHfapT He pacnpocTpaHsfeTcsa Ha [OMYyCKW WU no-
cajKu:

a) COeAMHEHWUI, UMEKLMX HaTSr;

0) coefMHEHWIA C LEHTPUPOBAHWEM MO HApYXXHOMY AuMaMeTpy npu
3aKa/ieHHOW BTYJIKe.

LlenTpuposaHue no d

* [elictByeT go U1 1977 r.



Crp. 5 TOCT 1139—St

8. MpefenbHble OTKNOHeHUs pa3mepoB d u b oTeepcT u Banos
npu UeHTpupoBaHUM Mo d ycTaHaBnMBaKOTCA HO Tabn. 4 n 5.

CxeMbl pacnonoXeHus rnoneii AonyckoB pasmepoB d ub npu LeH-

TpupoBaHuM Mo d npuBefeHbl Ha 4YepT. 2 ANA COEAMHEHWA C pa3me-
pom d B uHTepsane 30—50 mm.

Mons pmonyckos pasmepa d

Mons ponyckos pasvepa b

Yeprt. 2
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MOCT 1139—38 C1p. 6

Tabnuuya 4
MpefenbHble OTKIOHEHUA [AH3MeTpa LUeHTpuposaHuu d

ViHTepBanbl BHyTpeHHUX AvameTpos d. mm

Hanwmerosanus — om ft  ce. 8 Ce.30  Cs 50 (B &
mpefenbib po', 4030 oS0 Ao Ao 1
MKM
BepxHee + 19 +23 + 27 +30 +35
HwxHee 0 0 0 0 0
CyMmmapHoe —9 —10 —12 —1 —16
BepxHee +27 +33 +39 + 46 +54
HwxkHee 0 0 0 0 0
CymmapHoe —9 —10 —12 —14 —16
CymMapHoe +33 +40 + 47 +54 +60
BepxHee +24 +30 +35 + 40 +45
HwxHee 12 +15 +18 +20 +23
CyMmapHoe + 15 + 17 +20 +24 +28
BepxHee + 6 + 7 + 8 + 10 + 12
HxHee —6 —7 —38 —10 —12
/
CymmapHoe + 9 + 10 +12 + 14 + 16
BepxHee 0 0 0 0 0
HwkHee -12 — -17 - -20 —23
CyMmapHoe + 3 + 2 + 2 + 2 + 2
BepxHee — 6 - 8 -10 -12 —15
HwxXHee —18 -22 -27 —32 —38
CymmapHoe — 8 —10 —13 —16 —24
BepxHee —16 -20 —25 —30 —40
HwxXHee -33 —40 -50 -60 —75
CymmapHoe —2 —30 -38 — 50 — 65
BepxHee —30 -40 -50 — 65 - 80
HwxHee —55 -70 —385 —105 —125
CymmapHoe +9 +10 +12 + 14 +16
BepxHee 0 0 0 0 0
HwxXHee —18 -21 -25 -30 -35
CymmapHoe —38 —10 - 13 — 16 — 24
BepxHee —32 —40 - 50 — 60 — 72
HwxHee -75 -92 -112 —1A -159



Ctp. 7 TOCT 1119—58

YcnoBHble 0603Ha-

yeHust nonen

[onyckos

X

E<

<C

S2

A%

3 n3
Stf
s,C

B

3 S,X

OB

3

§ .

H* SjC
S2ZX
s*n

HanmesioBasea

npegenbHbIX
OTK/OHEHNN

BepxHee
HwxHee
CymMmapHoe

BepxHee
HwxHee
CymMmmapHoe

CymmapHoe
BepxHee
HwxHee

CymMmmapHoe
BepxHee
HwxHee

CyMmmapHoe
BepxHee
HwxHee

CymMmmapHoe
BepxHee
HwKHee

CymmapHoe
BepxHee
HuxHee

CyMmmapHoe
BepxHee
HwkHee

Tabnuuya 5

MpefenbHble OTKNOHEHUs pasMepa % MpyM LEHTPUPOBaHUM MO BHYTpeHHeMy AuameTpy d

MHTepBanbl BHYTpeHHWX fAuametpos W. I

cs. O

[o 18

+50
+30

o

+75

+ 14
—35

Cs. 18
no 30

+25
+ 8
—14

+ 17
—2

—17
-40

+17
—45

Cs. 30
no 50

VKM

+70
+40
0

+ 115
+ 65
0

+30
—18

+22
-25

—22
-50

+22
-50

Cs. X0
o 60

Cs. D
[0 120

+ 110



FOCT 109—/ Ctp. 8

9. JonycTumble coyeTaHMs noneil gonycka pasmepos d u b npu
LLeHTpMpoBaHMM no d yctaHasnuBatTcA no tabn. 6.
Tabnuua 6
A:n A
0TBEpPCTNA A " 2a
‘ m; C; C
§( mana n: cc T Yol CZa n ]'I261
0 =y «  Bxgn
c >
® i| 0TBEpPCTMS ", ",
% b «
éL § Bana S./7 S.C S, X St StX spi

MprumedvaHne. Kpome ykasaHHbIX B TaGn. 6 COueTaHWii BajloB C OTBEPCTYS-
MW, [OMYCKATCA W [PYrue COYeTaHUsi TMpPefyCMOTPEHHbIX B Tabnivue BaloB K
OTBEPCTWIA, Hanpumep

U,
%C~~ H AY
10. Ons npevmyLlecTBeHHOro NPUMEHEHNS PEeKOMEHAYHTCA YKasaH-

Hble B Tabn. 7 coyeTaHus nonei LONYyCcKoB pa3mepoB d v b npu ueHT-
pupoBaHum no d.

Tabnuua 7 u

0TBepcTuA A
d
Bana n X n
Mocaaka Mona
no [0nycKos 0TBEPCTUA ",
y
Bana s,n S,X SfX
LieHTpuposaHue no D
11. MpegenbHble OTKIOHEHUS pa3mepoB D ab oTBepcTuii 1 BanoB

npu UeHTpUpoBaHUM nNo D ycTaHaBnuBakTca Mo tabn. 8 n 9.

CxeMbl pacnosioXXeHus nosein [onyckoB pasmepoB D u b npu ueH-
TpupoBaHunM no D npuBedeHbl Ha 4epT. 3 ANA COEAMHEHMIA C pa3Mme-
pom D B uHTepBane 30—50 mm.
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Mona ponyckos pasmepa J1

Uepr. 3



FOCT 1139—WU Ctp. 10

Ta6bnuka 8
MpepenbHble OTKNOHEHWs AuameTpa LeHTpupoBaHus D

MHTepBasibl Hapy>XXHbIX AuvameTpos V. MM

YcnosHble >
H
CBOENCHUA  Trpepenaib | o S AT M) i
JONyCKos  OTK/IOHEHMiA
MKM
BepxHee + 19 +23 +27 +30 +35 + 40
ﬁ( 4 HuxHee 0 0 0 0 0 0
H CymmapHoe 9 -10 —12 —14 —16 -20
@.
8 Bepxuee  +35  +45 450 +60 +70 +80
/b HuxHee 0 0 0 0 0 0
Cymmaphoe — 9 —10 -12 —14 -16 -20
Cymmapvoe +33 + 40 +47 +54 +60 +72
r BepxHee +24 +30 +35 + 40 + 45 + 52
HuxHee + 12 + 15 + 18 + 20 +23 +25
CymmapHoe + 15 + 17 + 20 +24 +28 +34
A BepxHee + C + 7 + 8 + 10 + 12 + 14
HunxHee - 6 —7 — 8 —10 —12 —14
CymmapHoe + 9 + 10 + 12 + 14 + 16 +20
c BepxHee 0 0 0 0 0 0
HuxHee —12 —14 -17 —20 -23 —27
CymmapHoe + 3 + 2 + 2 + 2 + 2 +2
n BepxHee - 6 —8 —10 —12 —15 —18
HuxHee —18 -22 -27 -32 -38 -45
Q
& CymmapHoe —8 -10 —13 -16 —24 -30
ca X BepxHee -16 —20 -25 -30 -40 -50
HuxHee -33 —40 -50 -60 -75 -90
CymmapHoe —8 -10 —13 — 16 — 24 — 30
n BepxHee -30 -40 -50 - 65 — 80 —100
HuxHee —55 -70 -85 -105 —125 -155
CymmapHoe - 8 —10 - 13 — 16 — 24 — 30
1] BepxHee -45 —60 — 75 — 95 —120 —150
HuxHee -75 -95 -115 —145 —175 —210
CymmapHoe + 9 + 10 + 12 + 14 + 16 +20
cj* BepxHee 0 0 0 0 0 0
HuxHee —18 -21 —25 —30 —35 —40
CymmapHoe - 8 —10 — 13 — 16 — 24 — 30
Nja BepxHee -32 -40 — 50 — 60 — 172 — 85
HuxHee -75 —92 —112 —134 -159 —185



CTp. N rocT m t—st

YcnoBHble

0603HaueHNA
noneii [ONycKoB

W x = gogexe

« 8
3s
X ®

cl.

S,n

S,C

S,X

sa

sic

S2X

S*J7

HaHmeHOoBaHHs

npefesibHbIX
OTKNOHEHUN

BepxHee
HuxHee
CymmapHoe

BepxHee
HwxkHee
CymmapHoe

CymmapHoe
BepxHee
HwxHee

CymmapHoe
BepxHee
HwkHee

CymmapHoe
BepxHee
HwxHee

CyMmapHoe
BepxHee
HwxkHee

CymmapHoe
BepxHee
HwxHee

CymmapHoe
BepxHee
HwkHee

CyMmapHoe
BepxHee
HwxHee

CymmapHoe
BepxHee
HwxkHee

Ta6bnunuya 9

MpefenbHble OTKMOHEHUS pa3Mepa to Mpu LEeHTPUpOBaHWU MO HapyXHOMy Auametpy D

MHTepBanbl BHYTPEHHUX AuWameTpoB d. MM

Cs. 10
fo 18

+33
+ 14
0

+50

—32

Cs. 18
JO D

>

+ 40
+ 17

+ 60
+ 17

+ 26
+ 8
— 14

Cs. 30
o 50

MKM

+ 50
+ 22
0

+70
+ 22

+ 30
+ 8
— 18
+ 22

—25

—22
-50

'+30
+ 8
—40
+22

-50

Cs. 60
no 80

+ 40
+ 10
—20

Cs. 80
no 120

+75
+'40

+ 110
+ 40

+60
+ 10
-25

+40
m0
-35

m0
—40
—75;.*

+50
+ 10
-60



FOCT 11Jt—58 Crp. 12

12. Jlonyckaemble coyeTaHus nonei AOoNyckoB pasmepoB D ub npwu
LeHTpupoBaHmn no D ycTaHaBnueatoTca no ta6n. 10.

Tabnuua 10
0TBEPCTUSA A Ik
D n. c: M C; C: ©): C n: n
a Bana r C24a 2] : oy
0 , (C29) o % A D W: [N 2a
¢ ’ oTBEPCTUSA Ui i
% Y
b K 5M: S.J7; SC ... :: SiX; S, X i
g C§ Bana s-n S*C iX; ijXx b{,ﬂ SWL swi

MpumeyaHuns:
1 Kpome ykasaHHbiX B Tabn. 10 coyeTaHwidi BanoB € oTBepctusmMn AU3 1

A3Ui_[nonyckaloTcs coyeTaHus Tex e BasioB C oteepcTuamy J18lk n AU3
2. CoueTaHusi MoONeil AOMyCKOB, YKasaHHble B CKOOKax, MO BO3MOXHOCTW He Mpu-

MEHATb.

13. Ana npenmyLLecTBEHHOro NPMMeHEHUS PEeKOMEHAYHTCA YKa3aH-
Hble B Tabn. |l couyetaHus noner Jonyckos pa3mepoB D u b npu ueHT-
puposBaHuu mo D.

Ta6bnuuya 1
. 0TBEPCTMA A
Le Bana n X X:n
Mocaaka Mons
BO Aonyckos 0TBEPCTUA Ut
b
Bana s,n SiX S, X

LleHTpuposaHue no b

14 TpepenbHble OTKMNOHEHMA LWUWPWUHLI BMaguMH OTBEpCTUS U TON-
WWHbI 3yObeB Bana Npu LeHTpUpoBaHMM NO b ycTaHaBAMBAKTCSA MO
Tabn. 12.

CxeMbl pacrnonoXeHus noneii Jonyckos pasmepa b npu ueHTpupo-
BaHMM NO b npuBedeHbl Ha 4epT. 4 ANA COeAMHEHMn ¢ pasmepom d B
nutepsane 30—50 mm.

15. Mpu ueHTpmpoBaHuM Mo b AONYyCKaloTCA noboe couyetaHue mno-
neﬁ_,qonYCKOB otBepctns (Uy UA wn noneii ponyckoB Bana {Syll;
S\Xi SAMI mn S$X). .

16. Ans NpeMMyLLecTBEHHOr0 MPUMEHEHUS .peKOMeHAyeTca rose
fonycka oteepctua £/3 nons gonyckos Bana S\fl u S A

»
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Mona fonyckos pasmepa b

Tabnuua 12
MpefenbHble OTKAOHEHMS pasMepa <6 MPU LEHTPMPOBaHMM MO OGOKOBbIM CTOpPOHam 3yObeB

VHTepBanbl BHYTPEHHUX AuamMeTpoB d, MM

C/10BHLE HavveeHoBaHWA Ce. Ce. CB. Ce. 9
e, e e 85 8P B8 3B
MKV
X -
5 *BepxHee +33 +40 +50 + 60 +75
o u* HHXXHeé + 14 + 17 +22 +30 +40
a = CymMmapHoe 0 0 0 0 0
|
oS Bepxree +50  +60  +70  +90  +110
H Ua HuxHee +14 +17 +22 +30 + 40
a CymmapHoe 0 0 0 0 0
CymmapHoe  +20 +25 +30 +40 +50
a s,n BepxHee + 7 + 8 + 8 +10 + 10
g HwkHee —1n —1 -18 -20 —2b
CymMmapHoe 0 0 0 0 0
? S x BepxHee —14 —17 —22 -30 -40
K HwkHee -32 -40 -50 -60 -75
S CymmapHoe — +20 +25 +30 +40 +50
3 s 2n BepxHee . 7 + 8 + 8 + 10 + 10
= HwxHee -30 -35 -40 -50 —60
3 CymmMapHoe 0 0 0 0 0
) S BepxHee -1 -17 -22 -30 — 40

HwxHee -50 -60 -70 -90 -n o
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Jonyckn HeueHTPUPYHOLWNX AMaMeTpPOB

17. MNpepencHble OTKAOHEHUA HELEHTPUPYOLWNX AMaMeTpoB YyCTa-
HaB/nMBalTCA Ha Tabn. 13 (ecnu Mo ycnosmsMm 06paboTKM He TpebyeT-
ca 6onblag TOYHOCTD).

Tabnuuya 13
g MMpefensHble OTKMOHEHWUA HELEeHTPUPYHOLWMUX AnameTpoB
X nvwwm D
3 VIHTepBanbl OTK/IOHEHUS HELEHTPUPYIOLLUX
N HaumeHoBaHue npegenb- ANaMETPOB, MM
- oo 0003 5. 10 Ce. 18 Cs. 30 Cs. 50 Ce 8 Cp 120
5 § Hns A0 18 po 30 po 50 po 80 po 120 po 180
§ : MKM
BepxHee . +360 +420 +500 +600 +700 + 800
or HubkHee 5 +120 +140 + 170 +200 +230 + 260
BepCcTME
n CyMmapHoe + 60 + 70 + 80 + 100 + 120 + 130
o d
D wm
no b CymmapHoe + 60 + 70 + 80 + 100 + 120 + 130
Ban
BepxHee . 60 — 70 - 80 —100 —120 -130
HwkHee X4 —180 —210 —250 -300 —350 -400
BepxHee aAe +240 +280 +340 +400 +460 +530
HuxHee 0 0 0 0 0 0
Oor-
BEpCTME
] nvn%md CymMMapHoe —60 -70 -80 -100 —120 -130
no b
Ban CymmapHoe -60 —/0 —80 —100 —120 -130
HuxHee CM. pasvep d\, Tabn. 1, ru 3
1. YC/TOBHbIE OBO3HAYEHWA
18. O603HayeHna 3y6uaTbiX (LWAWLEBLIX) COELUHEHUIA OTBEPCTUMN,

Ba/IOB U UX COEAUHEHWUIA LO/MKHbI COAepXaTb:

a) 0603HayeHMe MOBEPXHOCTU LEHTPUPOBaHUS;

6) HOMWHaNbHbLIA pasMep OTBEPCTUHA, Basiia UIN COESUHEHWS;

B) 0003Ha4yeHWs nonein gonyckoB (rMocagok) MO LEHTPUPYHOLLLEMY
AnameTpy M Mo 60KOBbIM CTOPOHaM 3yObeB.

MpuMmepbl YCNOBHbIX O6GO3HAYeHWW  COeLUHEHUN

a) npu ueHtpuposaHuu no d :d 8x42x48 —— th'
6) npu ueHtpuposaHuu no D: D 6x23x26 Sé:_

B) MpuW UeHTpmpoBaHuu no b :b20x92X 102-*—
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MprvmMmepbl YyCNOBHbIX 0603HAYeHWUIN OTBEPCTWIA

a) npu ueHTtpupoBaHun no d :d 8X42x48 AU\

6) npu ueHTpupoBaHun No D :D 6x23x26 w-(¥3

B) NpuW LeHTpupoBaHum no b:b 20x92x102 £/3
Mpumepbl YyCNOBHbLIX O06O03HayYeHWn Banos

a) npu ueHTpuposaHum no d:d 8X42x48 X-S\X
6) npw ueHTpupoBaHun no D : D 6X23X26 C-S2C
B) Npu uUeHTpupoBaHun no b :b 20X92X 102 5,/7

Pepaktop B. C. babkuHa
TexHuueckuin pegaktop B. B. PumksBuuitoc
Koppektop B. A. PsykaiiTe

CnaHo B Hab. 2004.76  Moan, B mey. 06.09.76 10 n. n.  THp. &0 Lena 10 «xon.

OnpeHa «3Hak [Moyeta* W3paTenscTtBo crtaHfapToB. Mocksa. [1-22. HooonpecueHcku/1 nep., *. 3.
WnbHIOCCKas  Tunorpadus  W3gaTensctea  cTaHAapToB, yia. MkHgayro. 12'14. 3ak. 2142
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